



BOLETIM DE MEDIÇÃO 01 - ANALITICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS ASFÁLTICOS DE TRECHO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE	VALOR DO CONTRATO:	R\$	634.306,23
LOCAL DE EXECUÇÃO:	RUA SATURNINO, VILA MARCELA, E RUA PADRE MANOEL DA NÓBREGA, VILA DÉBORA, PETROLINA-PE	SALDO ANTERIOR:	R\$	634.306,23
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 014/2022	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$	634.306,23
CONTRATADA:	CONSTRUTORA ANCAR LTDA	SALDO ATUAL (valor do contrato - acumulado esta medição):	R\$	-
BM 01		PERÍODO:	31/10/2023 a 09/11/2023	
ANCAR Construtora Ancar Ltda.				

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fir./Fin. (%)
			QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
1.0	RUA SATURNO, VILA MARCELA				R\$ 309.121,31				R\$ -	R\$ 309.121,31		100,00%
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 2.781,91				R\$ -	R\$ 2.781,91		
1.1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	5,00	R\$ 396,38	R\$ 1.981,90		5,00	5,00	R\$ -	R\$ 1.981,90		100,00%
1.1.2	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITÁRIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATÓRIO E 1 MICTÓRIO	MES	1,00	R\$ 800,01	R\$ 800,01		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 800,01		100,00%
1.2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				R\$ 8.406,29				R\$ -	R\$ 8.406,29		100,00%
1.2.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MÊS	1,00	R\$ 8.406,29	R\$ 8.406,29		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 8.406,29		100,00%
1.3	TERRAPLENAGEM				R\$ 23.725,19				R\$ -	R\$ 23.725,19		100,00%
1.3.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	717,15	R\$ 0,49	R\$ 351,40		717,15	717,15	R\$ -	R\$ 351,40		100,00%
1.3.2	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (150HP/LÂMINA: 3,18M3). AF_07/2020	M3	1073,81	R\$ 3,78	R\$ 4.059,00		1073,81	1073,81	R\$ -	R\$ 4.059,00		100,00%
1.3.3	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (C/CÂMBIA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 - (BOTA-FORA)	M3	1342,19	R\$ 6,69	R\$ 8.979,25		1342,19	1342,19	R\$ -	R\$ 8.979,25		100,00%
1.3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (BOTA-FORA)	M3XKM	4697,67	R\$ 2,20	R\$ 10.334,87		4697,67	4697,67	R\$ -	R\$ 10.334,87		100,00%
1.3.5	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	0,06	R\$ 11,24	R\$ 0,67		0,06	0,06	R\$ -	R\$ 0,67		100,00%
1.4	DRENAGEM				R\$ 49.635,57				R\$ -	R\$ 49.635,57		100,00%
1.4.1	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO (100X15X13X30 CM) COM LINHA D'ÁGUA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO	M	477,99	R\$ 101,26	R\$ 48.401,27		477,99	477,99	R\$ -	R\$ 48.401,27		100,00%
1.4.2	EXECUÇÃO DE SARIETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF_06/2016	M	9,95	R\$ 124,05	R\$ 1.234,30		9,95	9,95	R\$ -	R\$ 1.234,30		100,00%
1.5	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 184.297,99				R\$ -	R\$ 184.297,99		100,00%
1.5.1	DEMOLIÇÃO DE PASSIVO EM CONCRETO SIMPLES	M3	46,57	R\$ 21,43	R\$ 998,00		46,57	46,57	R\$ -	R\$ 998,00		100,00%
1.5.2	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	1673,45	R\$ 2,84	R\$ 4.752,60		1673,45	1673,45	R\$ -	R\$ 4.752,60		100,00%

CONSTRUTORA AMARILTA.
DEBORA DA FONSE BLANQUE DE OLIVEIRA
ENGENHEIRA CIVIL - CREA Nº 50279 D PE
DESENVOLVIMENTO TÉCNICO



BOLETIM DE MEDIÇÃO 01 - ANALITICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS ASFÁLTICOS DE TRECHO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE		VALOR DO CONTRATO:	R\$	634.306,23
LOCAL DE EXECUÇÃO:	RUA SATURNO, VILA MARCELA, E RUA PADRE MANOEL DA NÓBREGA, VILA DÉBORA, PETROLINA-PE		SALDO ANTERIOR:	R\$	634.306,23
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 014/2022	CONTRATO: 179/2022	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$	634.306,23
CONTRATADA:	CONSTRUTORA ANCAR LTDA		SALDO ATUAL (valor do contrato - acumulado esta medição):	R\$	-
BM 01			PERÍODO: 31/10/2023 a 09/11/2023		
ANCAR Construtora Ancar Ltda.					

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	VALORES CONTRATAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO				Perc. Fis./Fin. (%)
			QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.		
1.5.3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUB-BASE COM SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (LAZIDA-OBRA)	M3	251,02	R\$ 120,14	R\$ 30.157,54		251,02	251,02	R\$ -	R\$ 30.157,54	R\$ 30.157,54	100,00%	
1.5.4	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE COM MISTURA SOLO BRITA(60/40) - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (LAZIDA-OBRA) E (PEDREIRA-OBRA)	M3	251,02	R\$ 151,60	R\$ 38.054,63		251,02	251,02	R\$ -	R\$ 38.054,63	R\$ 38.054,63	100,00%	
1.5.5	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFALTICO	M2	1500,36	R\$ 1,20	R\$ 1.800,43		1500,36	1500,36	R\$ -	R\$ 1.800,43	R\$ 1.800,43	100,00%	
1.5.6	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 - ESP DE 4,0 CM	M3	60,01	R\$ 1.499,94	R\$ 90.011,40		60,01	60,01	R\$ -	R\$ 90.011,40	R\$ 90.011,40	100,00%	
1.5.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - CANTIERO) - (CM-30 E CAP 50/70)	TXKM	4850,28	R\$ 0,54	R\$ 2.619,15		4850,28	4850,28	R\$ -	R\$ 2.619,15	R\$ 2.619,15	100,00%	
1.5.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (CANTIERO - OBRA) - (CM-30)	TXKM	35,82	R\$ 1,86	R\$ 66,63		35,82	35,82	R\$ -	R\$ 66,63	R\$ 66,63	100,00%	
1.5.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 m³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: MAXKM). AF_07/2020 - (USINA-OBRA) - (CBUQ)	MAXKM	1194,20	R\$ 2,20	R\$ 2.627,24		1194,20	1194,20	R\$ -	R\$ 2.627,24	R\$ 2.627,24	100,00%	
1.5.10	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 m³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: MAXKM). AF_07/2020 - (BOTA-FORÁ)	MAXKM	187,44	R\$ 2,20	R\$ 412,37		187,44	187,44	R\$ -	R\$ 412,37	R\$ 412,37	100,00%	
1.5.11	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30 (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE (CMS)	T	1,80	R\$ 7.110,00	R\$ 12.798,00		1,80	1,80	R\$ -	R\$ 12.798,00	R\$ 12.798,00	100,00%	
1.6	PASSEIO/ACESSIBILIDADE			R\$	R\$ 34.265,71				R\$ -	R\$ 34.265,71	R\$ 34.265,71	100,00%	

CONSTRUTORA ARCA LTDA.
DEBORA DA FONSECA MARQUE DE GUIMARÃES BEZERRA
ENGENHEIRA CIVIL - CREM Nº 50278 D PE
RESPONSÁVEL TÉCNICA



BOLETIM DE MEDIÇÃO 01 - ANALITICO

OBRA:	IMPLANTACÃO DE NOVOS PAVIMENTOS ASFÁLTICOS DE TRECHO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE		VALOR DO CONTRATO:	R\$ 634.306,23
LOCAL DE EXECUÇÃO:	RUA SATURNINO, VILA MARCELA, E RUA PADRE MANOEL DA NÓBREGA, VILA DEBORA, PETROLINA-PE		SALDO ANTERIOR:	R\$ 634.306,23
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 014/2022		CONTRATO:	179/2022
CONTRATADA:	CONSTRUTORA ANCAR LTDA		VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 634.306,23
	BM 01		SALDO ATUAL (valor do contrato - acum. até esta medição):	R\$ -
	PERÍODO: 31/10/2023 a 09/11/2023			
				Construtora Ancar Ltda.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
			QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refér.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refér.	Acum. até esta Med.	
1.6.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, AF 07/2016	M3	38,79	R\$ 570,16	R\$ 22.116,51		38,79	38,79	R\$ -	R\$ 22.116,51	R\$ 22.116,51	100,00%
1.6.2	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, NA COR AMARELA, PARA PNE, DIMENSÕES 20X20, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DA BASE	M2	95,55	R\$ 98,13	R\$ 9.376,32		95,55	95,55	R\$ -	R\$ 9.376,32	R\$ 9.376,32	100,00%
1.6.3	RAMPAS PARA ACESSO DE P.N.E. EM CONCRETO FCK = 20MPa, DESEMPOLADA, COM PISO EM LAJOTA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO COLORIDO NA COR AMARELA PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL DE ALERTA E COM PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	UND	4,00	R\$ 693,22	R\$ 2.772,88		4,00	4,00	R\$ -	R\$ 2.772,88	R\$ 2.772,88	100,00%
1.7	SINALIZAÇÃO				R\$ 6.008,65				R\$ -	R\$ 6.008,65	R\$ 6.008,65	100,00%
1.7.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,25 M	UND	2,00	R\$ 250,64	R\$ 501,28		2,00	2,00	R\$ -	R\$ 501,28	R\$ 501,28	100,00%
1.7.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA Ø = 0,50 M	UND	2,00	R\$ 188,34	R\$ 376,68		2,00	2,00	R\$ -	R\$ 376,68	R\$ 376,68	100,00%
1.7.3	PLACA DE ADVERTÊNCIA TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,50 M	UND	2,00	R\$ 219,49	R\$ 438,98		2,00	2,00	R\$ -	R\$ 438,98	R\$ 438,98	100,00%
1.7.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UND	4,00	R\$ 100,21	R\$ 400,84		4,00	4,00	R\$ -	R\$ 400,84	R\$ 400,84	100,00%
1.7.5	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPULSADA AF 05/2021	M	689,92	R\$ 5,06	R\$ 3.491,00		689,92	689,92	R\$ -	R\$ 3.491,00	R\$ 3.491,00	100,00%
1.7.6	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL AF 05/2021	M2	15,01	R\$ 27,30	R\$ 409,77		15,01	15,01	R\$ -	R\$ 409,77	R\$ 409,77	100,00%
1.7.7	POSTE DE SUPORTE PARA PLACA DE LOGRADOURO	UND	2,00	R\$ 195,05	R\$ 390,10		2,00	2,00	R\$ -	R\$ 390,10	R\$ 390,10	100,00%
2.0	RUA PADRE MANOEL DA NÓBREGA, VILA DEBORA				R\$ 325.184,92				R\$ -	R\$ 325.184,92	R\$ 325.184,92	100,00%
2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 1.600,02				R\$ -	R\$ 1.600,02	R\$ 1.600,02	100,00%
2.1.1	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITÁRIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATÓRIO E 1 MICTÓRIO	MES	2,00	R\$ 800,01	R\$ 1.600,02		2,00	2,00	R\$ -	R\$ 1.600,02	R\$ 1.600,02	100,00%
2.2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				R\$ 16.812,58				R\$ -	R\$ 16.812,58	R\$ 16.812,58	100,00%

DEBORA DA FONSECA SOARES DE OLIVEIRA
ENGENHEIRA CIVIL - CREA Nº 50279/D-PE
RESPONSÁVEL TÉCNICA



BOLETIM DE MEDIÇÃO 01 - ANALITICO

OBRA:	IMPLANTACAO DE NOVOS PAVIMENTOS ASFALTICOS DE TRECHO DE VIAS NO MUNICIPIO DE PETROLINA/PE	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 634.306,23
LOCAL DE EXECUCAO:	RUA SATURNO, VILA MARCELA, E RUA PADRE MANOEL DA NOBREGA, VILA DEBORA, PETROLINA-PE	SALDO ANTERIOR:	R\$ 634.306,23
LICITACAO:	CONCORRENCIA N.º 014/2022	CONTRATO:	179/2022
CONTRATADA:	CONSTRUTORA ANCAR LTDA	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 634.306,23
	BM 01	PERIODO:	31/10/2023 a 09/11/2023
		SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ -
			Construtora Ancar Ltda.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
			QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
2.2.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	Mês	2,00	R\$ 8.406,29	R\$ 16.812,58		2,00	2,00	R\$ -	R\$ 16.812,58	R\$ 16.812,58	100,00%
2.3	TERRAPLENAGEM				R\$ 24.687,36				R\$ -	R\$ 24.687,36	R\$ 24.687,36	100,00%
2.3.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, AF 10/2018	M	719,82	R\$ 0,49	R\$ 352,71		719,82	719,82	R\$ -	R\$ 352,71	R\$ 352,71	100,00%
2.3.2	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (150HP/LÂMINA: 3,18M3), AF 07/2020	M3	1118,57	R\$ 3,78	R\$ 4.228,19		1118,57	1118,57	R\$ -	R\$ 4.228,19	R\$ 4.228,19	100,00%
2.3.3	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3), AF 07/2020 - (BOTA-FORA)	M3	1395,65	R\$ 6,69	R\$ 9.336,90		1395,65	1395,65	R\$ -	R\$ 9.336,90	R\$ 9.336,90	100,00%
2.3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF 07/2020 - (BOTA-FORA)	M3XKM	4884,78	R\$ 2,20	R\$ 10.746,52		4884,78	4884,78	R\$ -	R\$ 10.746,52	R\$ 10.746,52	100,00%
2.3.5	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE, AF 11/2019	M3	2,05	R\$ 11,24	R\$ 23,04		2,05	2,05	R\$ -	R\$ 23,04	R\$ 23,04	100,00%
2.4	DRENAGEM				R\$ 64.264,87				R\$ -	R\$ 64.264,87	R\$ 64.264,87	100,00%
2.4.1	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO (100X15X13X30 CM) COM LINHA D'ÁGUA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO	M	566,22	R\$ 101,26	R\$ 57.335,44		566,22	566,22	R\$ -	R\$ 57.335,44	R\$ 57.335,44	100,00%
2.4.2	EXECUÇÃO DE SARIETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA, AF 06/2016	M	55,86	R\$ 124,05	R\$ 6.929,43		55,86	55,86	R\$ -	R\$ 6.929,43	R\$ 6.929,43	100,00%
2.5	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 182.485,25				R\$ -	R\$ 182.485,25	R\$ 182.485,25	100,00%
2.5.1	DEMOLIÇÃO DE PASSEIO EM CONCRETO SIMPLES	M3	27,59	R\$ 21,43	R\$ 591,25		27,59	27,59	R\$ -	R\$ 591,25	R\$ 591,25	100,00%
2.5.2	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, AF 11/2019	M2	1658,94	R\$ 2,84	R\$ 4.711,39		1658,94	1658,94	R\$ -	R\$ 4.711,39	R\$ 4.711,39	100,00%
2.5.3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUB-BASE COM SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (LAVADA-OBRA)	M3	248,84	R\$ 120,14	R\$ 29.895,64		248,84	248,84	R\$ -	R\$ 29.895,64	R\$ 29.895,64	100,00%

CONSTRUTORA ANCAR LTDA.
DEBORA DA FONSECA BARRAL DE OLIVEIRA REZENDE
ENGENHEIRA CIVIL - CREA Nº 50279-D/PE
RESPONSÁVEL TÉCNICA



BOLETIM DE MEDIÇÃO 01 - ANALITICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS ASFÁLTICOS DE TRECHO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE	VALOR DO CONTRATO:	R\$	634.306,23
LOCAL DE EXECUÇÃO:	RUA SATURNINO, VILA MARCELA, E RUA PADRE MANOEL DA NÓBREGA, VILA DÉBORA, PETROLINA-PE	SALDO ANTERIOR:	R\$	634.306,23
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 014/2022	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$	634.306,23
CONTRATADA:	CONSTRUTORA ANCAR LTDA	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum. até esta medição):	R\$	-
BM 01	PERÍODO: 31/10/2023 a 09/11/2023			



Construtora Ancar Ltda.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
			QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
2.5.4	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE COM MISTURA SOLO BRITA(60/40) - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO. DMT ATÉ 30,0 KM (LAZIDA-OBRA) E (PEDREIRA-OBRA)	M3	248,84	R\$ 151,60	R\$ 37.724,14		248,84	248,84	R\$ -	R\$ 37.724,14	R\$ 37.724,14	100,00%
2.5.5	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFALTICO	M2	1492,07	R\$ 1,20	R\$ 1.790,48		1492,07	1492,07	R\$ -	R\$ 1.790,48	R\$ 1.790,48	100,00%
2.5.6	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 - ESP DE 4,0 CM	M3	59,68	R\$ 1.499,94	R\$ 89.516,42		59,68	59,68	R\$ -	R\$ 89.516,42	R\$ 89.516,42	100,00%
2.5.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TKKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - CANTIEIRO) - (CM-30 E CAP 50/70)	TKKM	4825,33	R\$ 0,54	R\$ 2.605,68		4825,33	4825,33	R\$ -	R\$ 2.605,68	R\$ 2.605,68	100,00%
2.5.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TKKM). AF_07/2020 - (CANTIEIRO - OBRA) - (CM-30)	TKKM	35,62	R\$ 1,86	R\$ 66,25		35,62	35,62	R\$ -	R\$ 66,25	R\$ 66,25	100,00%
2.5.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 m³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (USINA-OBRA) - (CBUQ)	M3XKM	1187,63	R\$ 2,20	R\$ 2.612,79		1187,63	1187,63	R\$ -	R\$ 2.612,79	R\$ 2.612,79	100,00%
2.5.10	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 m³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (BOTA-FORA)	M3XKM	111,05	R\$ 2,20	R\$ 244,31		111,05	111,05	R\$ -	R\$ 244,31	R\$ 244,31	100,00%
2.5.11	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUIDO CM-30 (COLETADO NA ANP- 05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS)	T	1,79	R\$ 7.110,00	R\$ 12.726,90		1,79	1,79	R\$ -	R\$ 12.726,90	R\$ 12.726,90	100,00%
2.6	PASSEIO/ACESSIBILIDADE				R\$ 28.587,74				R\$ -	R\$ 28.587,74	R\$ 28.587,74	100,00%
2.6.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	29,23	R\$ 570,16	R\$ 16.665,78		29,23	29,23	R\$ -	R\$ 16.665,78	R\$ 16.665,78	100,00%

CONDOMINIO LA JARDIA
DEBORAH FONTE BLANQUE DE GUANO DEBARA
ENGENHEIRA CIVIL - CREA Nº 50279-D/PE
RESPONSABILIDADE TÉCNICA



BOLETIM DE MEDIÇÃO 01 - ANALITICO

OBRA:	IMPLANTACÃO DE NOVOS PAVIMENTOS ASFALTICOS DE TRECHO DE VIAS NO MUNICIPIO DE PETROLINA/PE	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 634.306,23
LOCAL DE EXECUÇÃO:	RUA SATURNO, VILA MARCELA, E RUA PADRE MANOEL DA NÓBREGA, VILA DEBORA, PETROLINA-PE	SALDO ANTERIOR:	R\$ 634.306,23
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 014/2022	CONTRATO:	179/2022
CONTRATADA:	CONSTRUTORA ANCAR LTDA	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 634.306,23
	BM 01	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum. até esta medição):	R\$ -
		PERIODO:	31/10/2023 a 09/11/2023
			Construtora Ancar Ltda.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	VALORES CONTRATUAIS		DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fís./Fin. (%)	
			QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.		Acum. até esta Med.
2.6.2	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, NA COR AMARELA, PARA PNE, DIMENSÕES 20X20, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DA BASE	M2	86,17	R\$ 98,13	R\$ 8.455,86		86,17	86,17	R\$ -	R\$ 8.455,86	R\$ 8.455,86	100,00%
2.6.3	RAMPA PARA ACESSO DE P.N.E. EM CONCRETO Fck = 20MPa, DESEMPOLADA, COM PISO EM LAJOTA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO COLORIDO NA COR AMARELA PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL DE ALERTA E COM PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	UND	5,00	R\$ 693,22	R\$ 3.466,10		5,00	5,00	R\$ -	R\$ 3.466,10	R\$ 3.466,10	100,00%
2.7	SINALIZAÇÃO				R\$ 6.747,10				R\$ -	R\$ 6.747,10	R\$ 6.747,10	100,00%
2.7.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,25 M	UND	2,00	R\$ 250,64	R\$ 501,28		2,00	2,00	R\$ -	R\$ 501,28	R\$ 501,28	100,00%
2.7.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA Ø = 0,50 M	UND	2,00	R\$ 188,34	R\$ 376,68		2,00	2,00	R\$ -	R\$ 376,68	R\$ 376,68	100,00%
2.7.3	PLACA DE ADVERTÊNCIA TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,50 M	UND	2,00	R\$ 219,49	R\$ 438,98		2,00	2,00	R\$ -	R\$ 438,98	R\$ 438,98	100,00%
2.7.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UND	3,00	R\$ 100,21	R\$ 300,63		3,00	3,00	R\$ -	R\$ 300,63	R\$ 300,63	100,00%
2.7.5	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPULSADA, AF 05/2021	M	856,31	R\$ 5,06	R\$ 4.332,93		856,31	856,31	R\$ -	R\$ 4.332,93	R\$ 4.332,93	100,00%
2.7.6	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL, AF 05/2021	M2	14,89	R\$ 27,30	R\$ 406,50		14,89	14,89	R\$ -	R\$ 406,50	R\$ 406,50	100,00%
2.7.7	POSTE DE SUPORTE PARA PLACA DE LOGRADOURO	UND	2,00	R\$ 195,05	R\$ 390,10		2,00	2,00	R\$ -	R\$ 390,10	R\$ 390,10	100,00%
			TOTAL		R\$ 634.306,23				R\$ -	R\$ 634.306,23	R\$ 634.306,23	100,00%

Assinado por 3 pessoas: MARILIA DE LAVOR BARBOSA, TYARA NUNES SILVA e RODRIGO JACOBINA SANTOS
CONSTRUTORA ANCAR LTDA
DEBORA DA FORTI BUARQUE DE OLIVEIRA
ENGENHEIRA CIVIL - CREA Nº 50279 D PE
RESPONSÁVEL TÉCNICA



BOLETIM DE MEDIÇÃO 01 - CONSOLIDADO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS DE TRECHO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE	VALOR DO CONTRATO:	R\$	634.306,23
LOCAL DE EXECUÇÃO:	RUA SATURNINO, VILA MARCELA, E RUA PADRE MANOEL DA NÓBREGA, VILA DÉBORA, PETROLINA-PE	SALDO ANTERIOR:	R\$	634.306,23
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 014/2022	CONTRATO:	179/2022	VALOR DESTA MEDIÇÃO:
CONTRATADA:	CONSTRUTORA ANCAR LTDA	PERÍODO:	31/10/2023 a 09/11/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acumulado esta medição):
	BM 01			R\$
 Construtora Ancar Ltda.				

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
			QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES											
1.1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	5,00	R\$ 396,38	R\$ 1.981,90		5,00	5,00	R\$ -	R\$ 4.381,93	R\$ 4.381,93	100,00%
1.1.2	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITÁRIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATÓRIO E 1 MICTÓRIO	MES	3,00	R\$ 800,01	R\$ 2.400,03		3,00	3,00	R\$ -	R\$ 2.400,03	R\$ 2.400,03	100,00%
1.2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL											
1.2.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MES	3,00	R\$ 8.406,29	R\$ 25.218,87		3,00	3,00	R\$ -	R\$ 25.218,87	R\$ 25.218,87	100,00%
1.3	TERRAPLENAGEM											
1.3.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF. 10/2018	M	1436,97	R\$ 0,49	R\$ 704,11		1436,97	1436,97	R\$ -	R\$ 48.412,55	R\$ 48.412,55	100,00%
1.3.2	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTERIRAS (150HP/LÂMINA: 3,18M3). AF. 07/2020	M3	2192,38	R\$ 3,78	R\$ 8.287,19		2192,38	2192,38	R\$ -	R\$ 8.287,19	R\$ 8.287,19	100,00%
1.3.3	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF. 07/2020 - (BOTA-FORA)	M3	2737,84	R\$ 6,69	R\$ 18.316,15		2737,84	2737,84	R\$ -	R\$ 18.316,15	R\$ 18.316,15	100,00%
1.3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF. 07/2020 - (BOTA-FORA)	M3XKM	9582,45	R\$ 2,20	R\$ 21.081,39		9582,45	9582,45	R\$ -	R\$ 21.081,39	R\$ 21.081,39	100,00%
1.3.5	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF. 11/2019	M3	2,11	R\$ 11,24	R\$ 23,71		2,11	2,11	R\$ -	R\$ 23,71	R\$ 23,71	100,00%
1.4	DRENAGEM											
1.4.1	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO (100X15X13X30 CM) COM LINHA D'ÁGUA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO	M	1044,21	R\$ 101,26	R\$ 105.736,71		1044,21	1044,21	R\$ -	R\$ 105.736,71	R\$ 105.736,71	100,00%
1.4.2	EXECUÇÃO DE SARRETIÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF. 06/2016	M	65,81	R\$ 124,05	R\$ 8.163,73		65,81	65,81	R\$ -	R\$ 8.163,73	R\$ 8.163,73	100,00%
1.5	PAVIMENTAÇÃO											
1.5.1	DEMOLIÇÃO DE PASSEIO EM CONCRETO SIMPLES	M3	74,16	R\$ 21,43	R\$ 1.589,25		74,16	74,16	R\$ -	R\$ 366.783,24	R\$ 366.783,24	100,00%

CONSTRUTORA ANCAR LTDA.
DEODORA FONTE BLANQUE DE GUSSANO BEZERRA
ENGENHEIRA CIVIL - CREA Nº 50279 D PE
RESENDELAHVI TERNICHA



BOLETIM DE MEDIÇÃO 01 - CONSOLIDADO

OBRA:	IMPLANTATION DE NOVOS PAVIMENTOS ASFALTICOS DE TRECHO DE VIAS NO MUNICIPIO DE PETROLINA/PE	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 634.306,23
LOCAL DE EXECUÇÃO:	RUA SATURNO, VILA MARCELA, E RUA PADRE MANOEL DA NOBREGA, VILA DEBORA, PETROLINA-PE	SALDO ANTERIOR:	R\$ 634.306,23
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 014/2022	CONTRATO:	179/2022
CONTRATADA:	CONSTRUTORA ANCAR LTDA	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 634.306,23
	BM 01	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ -
		PERÍODO:	31/10/2023 a 09/11/2023
			Construtora Ancar Ltda.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fís./Fin. (%)
			QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
1.5.2	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	3332,39	R\$ 2,84	R\$ 9.463,99		3332,39	3332,39	R\$ -	R\$ 9.463,99	R\$ 9.463,99	100,00%
1.5.3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUB-BASE COM SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (JAZIDA-OBRA)	M3	499,86	R\$ 120,14	R\$ 60.053,18		499,86	499,86	R\$ -	R\$ 60.053,18	R\$ 60.053,18	100,00%
1.5.4	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE COM MISTURA SOLO BRITA(60/40) - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (JAZIDA-OBRA) E (PEDREIRA-OBRA)	M3	499,86	R\$ 151,60	R\$ 75.778,77		499,86	499,86	R\$ -	R\$ 75.778,77	R\$ 75.778,77	100,00%
1.5.5	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFALTICO	M2	2992,43	R\$ 1,20	R\$ 3.590,91		2992,43	2992,43	R\$ -	R\$ 3.590,91	R\$ 3.590,91	100,00%
1.5.6	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 - ESP DE 4,0 CM	M3	119,69	R\$ 1.499,94	R\$ 179.527,82		119,69	119,69	R\$ -	R\$ 179.527,82	R\$ 179.527,82	100,00%
1.5.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - CANTEIRO) - (CM-30 E CAP 50/70)	TXKM	9675,61	R\$ 0,54	R\$ 5.224,83		9675,61	9675,61	R\$ -	R\$ 5.224,83	R\$ 5.224,83	100,00%
1.5.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA) - (CM-30)	TXKM	71,44	R\$ 1,86	R\$ 132,88		71,44	71,44	R\$ -	R\$ 132,88	R\$ 132,88	100,00%
1.5.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (USINA-OBRA) - (CBUC)	M3XKM	2381,83	R\$ 2,20	R\$ 5.240,03		2381,83	2381,83	R\$ -	R\$ 5.240,03	R\$ 5.240,03	100,00%
1.5.10	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (BOTA-FORA)	M3XKM	298,49	R\$ 2,20	R\$ 656,68		298,49	298,49	R\$ -	R\$ 656,68	R\$ 656,68	100,00%
1.5.11	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30 (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS)	T	3,59	R\$ 7.110,00	R\$ 25.524,90		3,59	3,59	R\$ -	R\$ 25.524,90	R\$ 25.524,90	100,00%

CONSTRUTORA ANCAR LTDA
DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSSAO BEZERRA
ENGENHEIRA CIVIL - CREA Nº 50279 D PE
RESPONSÁVEL TÉCNICA



BOLETIM DE MEDIÇÃO 01 - CONSOLIDADO

OBRA:	IMPLANTATION DE NOVOS PAVIMENTOS ASFALTICOS DE TRECHO DE VIAS NO MUNICIPIO DE PETROLINA/PE			VALOR DO CONTRATO:	R\$	634.306,23
LOCAL DE EXECUÇÃO:	RUA SATURNO, VILA MARCELA, E RUA PADRE MANOEL DA NOBREGA, VILA DÉBORA, PETROLINA-PE			SALDO ANTERIOR:	R\$	634.306,23
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 014/2022			VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$	634.306,23
CONTRATADA:	CONSTRUTORA ANCAR LTDA			SALDO ATUAL (valor do contrato - acum. até esta medição):	R\$	-
BM 01		PERÍODO: 31/10/2023 a 09/11/2023		Construtora Ancar Ltda.		

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fís./Fin. (%)
			QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
1.6	PASSEIO/ACESSIBILIDADE				R\$ 62.853,45				-	R\$ 62.853,45		100,00%
1.6.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF 07/2016	M3	68,02	R\$ 570,16	R\$ 38.782,29		68,02	68,02	-	R\$ 38.782,29	R\$ 38.782,29	100,00%
1.6.2	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, NA COR AMARELA, PARA PNE, DIMENSÕES 20X20, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DA BASE	M2	181,72	R\$ 98,13	R\$ 17.832,18		181,72	181,72	-	R\$ 17.832,18	R\$ 17.832,18	100,00%
1.6.3	RAMPA PARA ACESSO DE P.N.E. EM CONCRETO Fck = 20MPa, DESEMPOLADA, COM PISO EM LAJOTA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO COLORIDO NA COR AMARELA PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL DE ALERTA E COM PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	UND	9,00	R\$ 693,22	R\$ 6.238,98		9,00	9,00	-	R\$ 6.238,98	R\$ 6.238,98	100,00%
1.7	SINALIZAÇÃO				R\$ 12.755,75				-	R\$ 12.755,75	R\$ 12.755,75	100,00%
1.7.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,25 M	UND	4,00	R\$ 250,64	R\$ 1.002,56		4,00	4,00	-	R\$ 1.002,56	R\$ 1.002,56	100,00%
1.7.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA Ø = 0,50 M	UND	4,00	R\$ 188,34	R\$ 753,36		4,00	4,00	-	R\$ 753,36	R\$ 753,36	100,00%
1.7.3	PLACA DE ADVERTÊNCIA TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,50 M	UND	4,00	R\$ 219,49	R\$ 877,96		4,00	4,00	-	R\$ 877,96	R\$ 877,96	100,00%
1.7.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UND	7,00	R\$ 100,21	R\$ 701,47		7,00	7,00	-	R\$ 701,47	R\$ 701,47	100,00%
1.7.5	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF 05/2021	M	1546,23	R\$ 5,06	R\$ 7.823,93		1546,23	1546,23	-	R\$ 7.823,93	R\$ 7.823,93	100,00%
1.7.6	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF 05/2021	M2	29,90	R\$ 27,30	R\$ 816,27		29,90	29,90	-	R\$ 816,27	R\$ 816,27	100,00%
1.7.7	POSTE DE SUPORTE PARA PLACA DE LOGRADOURO	UND	4,00	R\$ 195,05	R\$ 780,20		4,00	4,00	-	R\$ 780,20	R\$ 780,20	100,00%
			TOTAL		R\$ 634.306,23				-	R\$ 634.306,23	R\$ 634.306,23	100,00%

Assinado por 3 pessoas:
CONSTRUTORA ANCAR LTDA.
DEBORA DA FONSECA BARBOSA
ENGENHEIRA CIVIL - CREA Nº 50278-D/PE
DECONSTRUTORA TECNICA



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: D523-E0F1-FDCD-8196

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ MARÍLIA DE LAVOR BARBOSA (CPF 112.XXX.XXX-18) em 14/11/2023 15:55:32 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ TYARA NUNES SILVA (CPF 089.XXX.XXX-37) em 14/11/2023 16:51:12 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ RODRIGO JACOBINA SANTOS (CPF 034.XXX.XXX-17) em 15/11/2023 08:54:18 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/D523-E0F1-FDCD-8196>